

Tapentadol

Palexia Depot.

Tapentadol.

Depottablett. 50mg, 100mg, 150mg, 200mg, 250mg.

(Observera att det även finns lcke-depot tablett 50 mg som inte ska användas vid långvarig smärta)

Läkemedel med två verkningsmekanismer i en och samma molekyl.

My-opioidreceptoragonism (MOR) samt noradrenalinåterupptagshämning.(NRI)

Indikationer

Svåra långvariga smärttillstånd där endast opioidanalgetika ger tillräcklig effekt.

För att Palexia Depot ska subventioneras krävs att man provat men inte tolererat en stark opioid och avbrutit behandlingen. (Norspan räknas som stark opioid).

Kontraindikationer

Var god se FASS.

MAO-hämmare ska vara utsatta i minst 14 dagar.

Dosreduktion hos patient med måttlig leversvikt.

Kontraindicerat hos patient med svår lever- och njursvikt.

Lätt till måttlig njursvikt kräver ingen dosreduktion.

Interaktioner

Var god se FASS.

Försiktighet och ev. dosreduktion vid samtidig medicinering med CNS-dämpande läkemedel (ex.bensodiazepiner, antipsykotika och opioider).

Alkohol bör undvikas.

Vanliga biverkningar

Från magtarmkanalen ex. illamående och förstoppning.

Från centrala nervsystemet ex yrsel, huvudvärk och sömnighet.

Dosering

I allmänhet ingen dosreduktion till äldre om det ej föreligger nedsatt njur- eller leverfunktion.

Ska ej ges till barn och ungdomar under 18 år.

Palexia depot ska tas 2 gånger dagligen med 12 timmars intervall. Observera att ganska många patienter behöver ett tredos-förfarande.

Om patienten står på opiat kan man byta "rakt över" enligt konverterings tabell nedan.

Observera att tabellen ger en ekvipotens vad gäller smärtlindrande effekten. I och med att opiatdosen är lägre i och med noradrenalineffekten kan en del patienter uppleva abstinensproblem initialt. Viktigt att informera om och eventuellt utrusta patienten med mindre förskrivning av opiat under övergångsperioden.

Startdos

50mg x 2.Första dosen tas med fördel till natten.

Upptitrering av dosen med 50 mg x 2 var tredje dag.

Kan förlängas till upptitrering en gång per vecka.

Maxdos är 250 mg x 2.

De flesta hamnar på en dos på 100 mg x 2.

Uppföljning

Pat får höra av sig vid behov, annars uppföljning efter 4 veckor

Konverteringstabell

Palexia dygnsd. mg,po	Morfin dygnsd. mg,po	Oxikodon dygnd. mg,po	Fentanyl dygnsd. mikrog/h
50	20	10	12
100	40	20	12
150	60	30	25
200	80	40	25
250	100	50	37
300	120	60	50
400	160	80	50
500	220	110	75

Palexia dygnsd. mg,po	Norspan veckod. mikrog/timme
25	5
50	10
100	20

Utsättning

Uttrappning av dygnsdosen med 50 - 100 mg per 3 - 7 dagar.
Vi rekommenderar utsättningsförsök var 6 - 12 månad.

Gunnar Green
Överläkare smärtmottagningen.